97
海外規格認証取得機器
CCC認証取得機器
1. CCC とは
　2001 年 11 月中国が WTO（World Trade Organization : 世界貿易機関）に正式加盟した事により WTO の規定に基づき 2003 年 8 月に、新
しい強制性の製品安全認証制度（CCC : China Compulsory Certification）が実施されました。これにより中国国内で出荷・販売されるもの、
また中国国内へ輸入されるものには CCC マークが必要となりました。
　CCC 認証制度開始以降、第三者認証機関による認証が必要でしたが、2020 年 1 月以降低圧器具製品に対しては自己声明方式が導入されて

4. ご注文について
CCC 認証品をご指定ください。
（注文方法は 98 ページを参照ください。）
ただし、前記の対象品のみの対応になります。
【電磁接触器の等級区分】
定格使用電流Ie（A）
AC-3
コイル保持VA（50Hz）
1級 2級 3級
6≦Ie≦12 0.5 5.0 9.0
12＜Ie≦22 0.5 5.1 9.5
22＜Ie≦32 0.5 8.3 14.0
32＜Ie≦40 0.5 11.4 19.0
40＜Ie≦63 0.5 34.2 57.0
63＜Ie≦100 1.0 36.6 61.0
100＜Ie≦160 1.0 51.3 85.5
160＜Ie≦250 1.0 91.2 152.0
250＜Ie≦400 1.0 150.0 250.0
400＜Ie≦630 1.0 150.0 250.0
エネルギー効率ラベル
（見本）
梱包ラベル
合格証
【エネルギー効率ラベル貼付け例】
100
CCC認証取得機器
101
海外規格認証取得機器
7. 認証品リスト
（1） 電磁接触器
● SC シリーズ 標準形電磁接触器
フレーム 形式 エネルギー等級 自己声明書No.
03 SC-03 3級 2022980304000186
0 SC-0
05 SC-05
4-0 SC-4-0 3級 2022980304000144
4-1 SC-4-1
5-1 SC-5-1
N1 SC-N1 3級 2022980304000145
N2 SC-N2
N2S SC-N2S 2級 2022980304000146
N3 SC-N3
N4 SC-N4 2級 2022980304000274
N5 SC-N5
SC-N5A 2級
N6 SC-N6 2級 2022980304000275
N7 SC-N7 2級
N8 SC-N8 2級 2022980304000276
N10 SC-N10
N11 SC-N11 2級 2022980304000277
N12 SC-N12
N14 SC-N14 2級 2022980304000278
N16 SC-N16 －
（注）ご注文時に（CCC）指定が必要です。
● SC シリーズ 可逆形電磁接触器
フレーム 形式 エネルギー等級 自己声明書No.
03 SC-03RM 3級 2022980304000186
0 SC-0RM
05 SC-05RM
4-0 SC-4-0RM 3級 2022980304000144
4-1 SC-4-1RM
5-1 SC-5-1RM
N1 SC-N1RM 3級 2022980304000145
N2 SC-N2RM
N2S SC-N2SRM 2級 2022980304000146
N3 SC-N3RM
N4 SC-N4RM 2級 2022980304000274
N5 SC-N5RM
SC-N5ARM 2級
N6 SC-N6RM 2級 2022980304000275
N7 SC-N7RM 2級
N8 SC-N8RM 2級 2022980304000276
N10 SC-N10RM